[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
        Администрация

муниципального образования

     Курманаевский район

    Оренбургской области
     ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

           Приказ

«17» сентября 2019г. № 116
	О назначении начальника ППЭ № 095 по проведению ГИА в 2019-2020 учебном году в форме ЕГЭ

В целях подготовки и проведения ГИА в 2020 году (в форме ЕГЭ) на основании приказа Минпросвещения России от 17.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»
П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить пункт проведения экзаменов (далее ППЭ) № 095 для проведения ГИА в 2020 году в МАОУ «Курманаевская СОШ» расположенный по адресу: 461060, Оренбургская область, Курманаевский район, с.Курманаевка, ул.Суворова, д.4;

Резервный ППЭ  в МАОУ «Михайловская СОШ» расположенный по адресу: 461071, Оренбургская область, Курманаевский район, с.Михайловка, ул.Ленина, д.37.

          2. Назначить начальником ППЭ № 095 заместителя директора по учебной работе МАОУ «Курманаевская СОШ» Родионову Светлану Николаевну.

              3. Руководителю ППЭ № 095 Родионовой С.Н.:

          3.1. Предоставить в отдел образования для утверждения список кандидатур лиц (организаторы в аудитории, организаторы в не аудитории и т.д.),  задействованных в проведение ЕГЭ в 2020 году.

 Срок: до 25.09.2019г.

3.2. Организовать работу по проведению пробных экзаменов и ЕГЭ – 2020 в основной период в строгом соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (утвержденным приказом Минпросвещения России от 17.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»), Инструкциями ФЦТ и министерства образования области.

Срок: постоянно

          3.3. Организовать обучение лиц и инструктаж по организации и поведению экзамена, привлекаемых к организации и проведению пробного экзамена и ЕГЭ в ППЭ № 095.

Срок: до 01.10.2019г.

          3.4.  Организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению пробного экзамена и ЕГЭ, а также лиц, сдающих ЕГЭ, о том, что они несут персональную ответственность за разглашение сведений, содержащихся в контрольно-измерительных материалах.

Срок:  в течении учебного года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Дружинина А.В.
Начальник отдела образования                                                        М.Е. Щеглова

Направлено: в дело, СОШ-8, ООШ-1, МКУ «ИМЦ».
С приказом ознакомлен:
Родионова С.Н.____________________________________________